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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme Leje Zhvillimi pér objektin: "Strukturé
banimi 1,2,3,6 dhe 7 kat me 1 kat parkim néntokésor, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me
zhvillues "Fabbeno 2015" shpk ", bazuar né:

e Ligj Nr. 107 daté 31.07.2014 _“Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”

e Vendimin nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér Miratimin e rregullores
sé zhvillimit té térritorit”, I ndryshuar.

e Planin e Pérgjithshém Vendor Sarandé, miratuar daté 16.10.2017.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Terreni ndodhet né njésing administrative Sarandg, 200m larg portit t€ Sarandés. Ai ka njé sipérfage
prej 451 m. Trualli ndodhet né njé terren t& sheshté jo shumé larg plazhit.
Té dhénat e pronés ndodhen né koordinata gjeografike t& pércaktuara mé poshté :

e Skaji verior : 39°8725.1"N 20°00'02.0"E
e Skaji jugor : 39°87'22.9"N 20°00'02.0"E
e Skaji perendimor : 39°87'23.8"N 20°00'01.1"E
e Skaji lindor : 39°87'24.3"N 20°00'03.8"E

Fig.1 Vendodhja e pronés me interes zhvillimi



2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Zona e interest shtrihet né njesiné strukturore : SA.UB.3.275

Kushtet sipas Planit te Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Sarandé pér njésité strukturore
SA.UB.3.275:

e Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 65%

e Intensiteti i ndértimit: 2

* Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit: 17.5 m

e Numri i kateve mbi toké: 5 kat

e Pérdorime t& lejuara: A. Banim, A.3_ Zona banimi me pérdorim miks, S.2 Zon&
Hotelesh/Shérbime Turistike; S.1 Dyqane, Shérbime Personale, Qéndra Lokale
multifunksionale; A.5_Zona me shtépi té dyta
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Fig.2 Pozicioni i Zonés né PPV-né e Bashkisé Sarandé




3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Terreni né t& cilin parashikohet projekti i rezidencés, ka né gjendjen ekzistuese njé objekt 2 kat,
banesé e pronaréve té truallit. Ky objekt do t& shembet pér ti 1éné vend zhvillimit t& ri. Trualli éshtg
i kufizuar nga ndértesa aktuale té cilat jané kryesisht me funksion banim dhe shérbime.

Fig.3 Fotografi te gjendjes ekzistuese te sheshit



4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Duke patur parasysh potencialin e zhvillimit t& métejshém turistik t& késaj zone dhe kérkesat e
pronaréve, synimi i zhvillimit &shté ndértimi i njé godine banim me 7 kate mbitoké dhe 1 kat parkim
néntoké.

st —

Fig.4 Planvendosja e propozuar

Katet mbitoké jané konceptuar térésisht pér funksion banimi, me apartamente me sipérfage té
ndryshme, t€ projektuara pér t’iu pérshtatur nevojave té ndryshme té banoréve — nga njési mé
kompakte pér gifte apo individg, deri te apartamente familjare me hapésira mé t& médha.

NE katin pérdhe & objektit realizohet aksesi kryesor ne grupin e shkallés dhe ashensorit, si dhe
hyrja me rampé pér né katin néntoké, ku jané pérqendruar parkimet dhe hapésirat teknike.

Parkimi néntoké &shté parashikuar ekskluzivisht pér rezidentét e objektit, duke garantuar
komoditet, siguri dhe eliminimin e parkimit sipérfaqésor né zonén pérreth.

NE total parashikohen 16 njési banimi, secila e shoqéruar me veranda té vogla, té cilat ofrojné
shikueshméri nga tre drejtime t& objektit, duke maksimizuar ndri¢imin natyral, ventilimin dhe
lidhjen vizuale me ambientin pérreth.



Planet sipas niveleve
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Fig.7 Plani I katit néntoké

42

1]

270

479
&

341 240 .

1470

170

©
|
il

®@ ® © 0

Fig.8. Plani I katit 0



Fig.9. Plani I katit +1
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Fig.12. Plani I katit +4
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4.2 Zhvillimi volumentrik dhe organizimi funksional

Objekti shtrihet né proné né formé drejtkéndore duke ju pérshtatur formés sé sheshit dhe
kufizimeve t&€ zhillimit t& parashikuar infrastrukturor. Volumi &shté konceptuar si zhvillim
modular, duke i dhéné mundési adaptimit t& njésive t€ ndryshme té banimit.

NE katin pérdhe t€ objektit beéhet dhe aksesi me rampé pér né katin néntoké ku jané pérqendruar
parkimet dhe hapésirat teknike.

Gjithésej jan€ 16 njési banimi shogéruar secila me veranda t& vogla té cilat ofrojné shikueshméri
nga 3 drejtime t& objektit.

Volumi éshté i rregullt me shkallézime né anén e kryqézimit, duke u pérshtatur me kontekstin
altimetrik pérreth, pa dashur ti kundérvihet kétij konteksti.

Materialet e pérdorura jané 3: vetrata xhami, veshje me guré né katet e poshtme dhe panele alumini
né ngjyré té bardhé né katet e sipérme.

Fig.5 Imazh i projektit



4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Pas njé studimi té& tipologjive t& fasadave dhe tipareve t€ arkitekturés mesdhetare, objekti &sht&
pérshtatur me arkitekturén bregdetare né frymén arkitektonike t& volumit. Jang q& pérdorur volume
kompakte mé tarraca t& médha q& ndihmojné né hijézimet e njésive t& banimit gjaté stinés sé verés.
Gjithashtu taracimet me gjelbérimet e pérdorura jang pérzgjedhur me kujdes né harmoni me ngjyrat
dhe materialet e objektit.

Fasadat

Arkitektura e objektit karakterizohet nga njé frymé mesdhetare bregdetare qé reflektohet né n gjyrat,
materialet e perdorura dhe elementét e landscape-it. Forma &sht¢ e rregullt me gjeometri
harmonizohet me levizje t& lakuar (& ballkoneve né fasadé pér mé shumé harmoni me landscaping
pérreth. Materialet e pérdorura né fasadé Jan€ alumini pér fasadé t& ventiluar me dy ngjyra t&
ndryshme né katet e para né ngjyrén e rérés dhe katet e sipérme e bardhé.

Pamje té objektit

Fig.17. Pamje
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Fig.19. Pamje
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Fig.6 Paragitja fasadave te propozuara



4.4.Hapesirat e lira dhe vendparkimet

Aksesi né proné béhet nga rruga e propozuar né€ PDV pér t& dy akseset né objekt, si né parkim ashtu
edhe kémbésor. Hyrja né parkimin néntokésor béhet nga cepi lindor i objektit. Hyrja né& objekt &shte
né aférsi t€ hyrjes né parkim.

Parkimi néntokésor

Ndérhyrja e propozuar shtrihet né njé parkim néntokésor me sipérfaqe prej 393 m2 ku akomodohen
t€ gjitha postet e parkimit t& nevojshme pér té furnizuar rreth 40% t& kapacitetit t& apartamenteve.

S. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Aksesi pér né proné b&het nga ana lindore e pronés, népérmjet njé aksi ekzistues rrugor, i cili lidhet
me aksin rrugor kryesor t& Sarandés.

Rrjeti rrugor éshté zgjidhur né ményré & tille q€ t€ respektojé propozimet e Planit t& Detajuar
Vendor t& hartuara nga Bashkia Sarandé.

Pamje renderizuese té objektit

Fig.21 Pamje 3dimensionale te renderizuara
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Fig.22. Pamje 3dimensionale te renderizuara
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Fig.24. Pamje 3dimensionale te renderizuara



Fig.25. Pamje 3dimensionale te renderizuara

4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:
Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 451 M2
Sipérfage e truallit qé pérdoret pér zhvillim: 451 M2

Sipérfaqe e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 199 M2

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 1 488 M2
Sipérfaqe e ndértimit mbi tokg: 10985 M2
Sipérfage e ndértimit nén toké: 393 M2

Koeficenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 44.1 %

Koeficenti i shfrytézimit té truallit pér rrugé

dhe hapsira publike: 55.9 %
Intensiteti i ndértimit: 2.42

Lartésia maksimale e strukturés

nga niveli i kuotés sé sistemimit: 22.68 M
Numri i kateve mbi toké: 1,2,3,6,7

Numri i kateve nén toké: 1



TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie dhe Zona Kadastrale:

Kufizimet:
Veri:

Jug:
Lindje:

Peréndim:

Distancat nga kufiri i pronés:

Distancat nga aksi i rrugés:

25/346; ZK.8641

Pasuria me nr.25/346
Pasuria me nr.25/402
Rruge

Pasuria me nr. 25/434
0.2m-56m
74m-85m
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